Управление образования администрации Ильинского городского округа

Протокол № 7

совещания руководителей образовательных организаций

Ильинского городского округа

МБДОУ (детский сад «Солнышко»)                                                                             24.10.2023 г.

Председатель – Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

Присутствовали:

- Паршакова С.А., начальник отдела развития образования управления образования;

- Газизова А.Г., начальник отдела методического сопровождения управления образования;

- Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- руководители образовательных организаций Ильинского городского округа: Безгодова

Э.М., Жданова С.Ю., Верхоланцева Л.В., Коняева Г.Е., Радостева Л.П.,

- заместитель директора МБОУ «Васильевская ООШ1» Васечкина В.В.,

- заместитель директора МБОУ «Ильинская СОШ № 1» Н.А. Панина,

- старший воспитатель МБДОУ «Детский сад «Росинка» Н.Г. Сысоева,

- заместитель директора МКОУ «Чёрмозская КШИ» О.И. Михалев;

- старший воспитатель СП детский сад Теремок С.Н. Утина.

Повестка:

1. Участие обучающихся общеобразовательных организаций округа в дополнительных

общеразвивающих программах, организованных ГБОУ «Академия первых» в 2023-2024

учебном году.

Докладчик: С.А. Паршакова, начальник отдела развития образования управления

образования.

2. О реализации проекта «Детский туризм» в 2023 году.

Докладчик: С.П. Белова, главный специалист отдела методического сопровождения.

3. Об увековечивании памяти Героев СВО.

Докладчик: С.П. Белова, главный специалист отдела методического сопровождения.

4. Подведение итогов совещания.

Докладчик: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

1. СЛУШАЛИ:

Паршакову С.А., начальника отдела развития образования управления образования об

участии обучающихся общеобразовательных организаций округа в дополнительных

общеразвивающих программах, организованных ГБОУ «Академия первых» в 2023-2024

учебном году.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям образовательных организаций:

2.2.1. Доводить информацию о дополнительных общеразвивающих программах до

классных руководителей, родителей и обучающихся.

2.2.2. Организовать активное участие обучающихся в дополнительных

общеразвивающих программах, организованных ГБОУ «Академия первых».

Срок - постоянно.

2. СЛУШАЛИ:

Белову С.П, главного специалиста отдела методического сопровождения о реализации

проекта «Детский туризм» в 2023 году.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям образовательных организаций:

2.2.1. Обеспечивать качественную подготовку документов с целью реализации

проекта «Детский туризм».

2.2.2. Развивать туристическую деятельность в образовательных организациях в 2024

году.

3. СЛУШАЛИ:

Белову С.П., главного специалиста отдела методического сопровождения об

увековечивании памяти Героев СВО.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Руководителям образовательных организаций:

3.2.1. Организовать работу по увековечиванию подвигов участников СВО

(обновление стендов, создание альбомов, памятных досок, разделов в школьных музеях).

3.2.2. Организовать проведение Уроков мужества в школах с приглашением

участников СВО.

Срок - постоянно.

Председатель:                                                                                                        Н.А. Ворошкевич